
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 1 z 11 

 

Z Á P I S   č.   41 / 22 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 21. 7. 2022 

 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo 
přítomno 9 členů zastupitelstva obce. Řádně omluven byl Adam Langer. Veřejnost byla na začátku 
zasedání zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední 
desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 
7. 2022, sejmuta bude 22. 7. 2022.  

Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Pavla Chovancová, Bohumila 
Hrazdírová).  Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 
128/2000 Sb.). 

 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Telnický rybník 

5) Prodej obecního pozemku p.č. 825/14 v k.ú. Telnice u Brna 

6) Telnické hody 2023 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 8) Různé: 

Záměry na pronájem obecních pozemků 605/6 a 3762 v k.ú. Telnice u Brna 
Záměry na prodej obecních pozemků p.č. 674 (278 m2), 677 (229 m2), 681 (156 m2), 685 
(111 m2) a 689 (103 m2) v k.ú. Telnice u Brna 
Záměr na prodej obecních pozemků p.č. 693 (67 m2), 694 (23 m2) a 695 (207 m2) v k.ú. 
Telnice u Brna 
Lokalita Podsazeničky 
ČEPS -věcné břemeno –vedení VVN 
Žádost xxxxxxxxxxxxxx 
Žádost o dotaci – xxxxxxxxxxxxxxx 
Převzetí informačního billboardu od SPÚ 
VIVO Connection-optika 
Servis oken a dveří 
Nařízení –prodej v energetických odvětvích 
Přetlaková sportovní hala –UV plachta 
Přetlaková sportovní hala –kontejner 
Žádost pracovní čety 
Podpora místních organizací ve věci péče o ukrajinské rodiny a školní děti 
Vyřazení majetku 
Smlouva o umístění reklamního banneru –VIMIXA 
Ulice Lány 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 2 z 11 

 

Letní práce pracovní čety a opravy 
Rekonstrukce vodního kola 
Rozpočtové opatření č. 4-2022 
Poděkování, informace, pozvánky 
Diskuze 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TELNICE 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání a doplnění o další body 
v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 1: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Lenku Sobotkovou a Leonu Bímovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a za ověřovatele 
zápisu Lenku Sobotkovou a Leonu Bímovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Vladimír Blaženka – zajistit realizaci opravy vodního kola ve Zlatém potoce. – Splněno. 

2.2. Starosta obce – objednat počítačové vybavení od společnosti Agerit s.r.o., T.S. BOHEMIA 
a.s. a od společnosti CZC.cz s.r.o. – Splněno. 

2.3. Starosta obce – podepsat smlouvu s Jihomorvským krajem ve věci projektu Dovybavení 
Jednotky SDH Telnice 2022. – Splněno. 

2.4. Starosta obce – objednat hasičské zásahové vybavení v rámci projektu Dovybavení 
Jednotky SDH Telnice 2022. – Splněno. 

 

3. Došlá pošta 

3.1. Zdeněk Konečný - Žádost o podporu telnických hodů v roce 2023. TEL-793/2022-Dr. 

3.2. Městský úřad Šlapanice - Oznámení o zahájení řízení - Vrtaná studna, k. ú. Telnice u Brna, p. 
č. 1080/39, Kuchyňka. TEL-803/2022-Dr. 

3.3. Antonín Kočka - Žádost o povolení hostování lunaparku. TEL-818/2022-Dr. 

3.4. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Nabídka na provozování vodní nádrže v Telnici 
pozemek p.č. 650, k.ú. Telnice u Brna. TEL-860/2022-Dr. 

3.5. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice - typ dotace B. 
TEL-861/2022-Dr. 

3.6. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - Žádost do výběrového řízení na správce rybníka. TEL-868/2022-Dr. 

3.7. Jihomoravský kraj - Poskytnutí dalšího příspěvku ze státního rozpočtu dle zákona o 
kompenzačním bonusu pro rok 2022. TEL-885/2022-Dr. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 3 z 11 

 

3.8. Renata Jahodová - Nacenění 8 párů telnických svátečních krojů (pro svobodné). TEL-
906/2022-Dr. 

V 18:06 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Petr Gabrhel, od 
této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 

 

4. Telnický rybník 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Dohody s Rybářským sportovním klubem Telnice a 
úhradu za zanechané ryby v telnickém rybníku. Z jednání s xxxxxxxxxxxxxxxx (předsedou 
klubu) vyplynulo, že rybáři odhadují současnou hodnotu ryb na 25 000 Kč. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu s Rybářským sportovním klubem Telnice 

(IČ: 22895221) o úhradě ve výši 25 000 Kč za zanechané ryby v telnickém rybníku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo dvě nabídky na provozovaní telnického rybníka. Z diskuze 
zastupitelů vyplynulo, že upřednostňují nabídku čtyř žadatelů, kteří nabídli celkovou správu 
telnického rybníka. Starosta byl pověřen, aby dále jednal se čtveřicí zájemců a připravil do 
příštího zasedání návrh smluvních podmínek a provozního řádu. Pavla Chovancová ohlásila 
střet zájmu, proto se zdrží hlasování. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí dvě nabídky na provozování telnického 
rybníka od 1. září 2022. Po projednání schvaluje úkol starostovi obci připravit do příštího 
zasedání smluvní podmínky spolupráce s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Chovancová).  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

5. Prodej obecního pozemku p.č. 825/14 v k.ú. Telnice u Brna 

Zastupitelstvo obce projednalo vyvěšení záměru na prodej obecního pozemku p.č. 825/14 
(130 m2) v k.ú. Telnice u Brna vzniklého dělením dle GP č. 1200-9/2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměru na prodej obecního pozemku p.č. 
825/14 (130 m2) v k.ú. Telnice u Brna vzniklého dělením dle GP č. 1200-9/2022 a úkol 
místostarostovi záměr vyvěsit na úřední desce OÚ Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6. Telnické hody 2023 

6.1. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o jednání s panem farářem, který potvrdil 
termín telnických hodů v příštím roce: 25. června 2023. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 4 z 11 

 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce, který po jednání s 

panem farářem potvrdil termín telnických hodů v příštím roce: 25. června 2023. 

 

6.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Lunaparku Kočka Antonín ve věci hostování v  
Telnici u příležitosti příštích telnických hodů v době od 22. do 25. června 2023.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s hostováním Lunaparku Kočka Antonín (IČ: 

12722243) v Telnici u příležitosti příštích telnických hodů v době od 22. do 25. června 2023. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh smlouvy s uměleckou agenturou Pavel Trkan  
ve věci vystoupení CM Aleše Smutného u příležitosti příštích telnických hodů.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 7: 

Telnice schvaluje smlouvu s uměleckou agenturou Pavel Trkan (IČ: 633 86 551) ve věci 
vystoupení CM Aleše Smutného u příležitosti příštích telnických hodů v sobotu 24. června 
2023. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost telnických stárků o pořízení dalších 8 párů 
telnických svátečních krojů a vyčlenění prostor pro pěstování bříz. Starosta obce zajistil 
nabídku místní krejčové a správkyně telnických krojů paní Renaty Jahodové na pořízení 
těchto krojů za cenu kompletního dívčího kroje 18 785 korun/ks a cenu chlapeckého kroje 
19 250 korun s tím, že kroje by byly připraveny k užití pro telnické hody v roce 2023. Leona 
Bímova konstatovala, že při tanečním vystoupení besedy je taneční plocha v sokolském 
areálu už tak zaplněná a nedokáže si představit další krojované páry. Přičemž se diskuze dále 
vedla o tom, že se nyní mezi stárky zapojuje čím dál více cizích lidí, kteří nejsou z Telnice. 
Bohumila Hrazdírová připomněla, že dříve se to tak nedělo, sama by byla raději, kdyby místo 
pořízení nových krojů do obecního vlastnictví obec podporovala spíše příspěvek na pořízení 
soukromého telnického kroje – např. 30% dotací. Pavla Chovancová potvrdila, že už nějaký 
čas obec finančně podporuje šití nových krojů pro soukromé telnické osoby, avšak starosta 
obce sdělil, že této možnosti lidé mnoho nevyužívají. Proto Starosta obce navrhnul, aby 
tento příspěvek činil 50% pro telnické občany, aby byla tato možnost atraktivnější. Pavel 
Zapletal navrhl, že by finančně bylo optimální stanovit výši příspěvku na 30%, s čímž 
Bohumila Hrazdírová souhlasila.  

Bohumila Hrazdírová a Pavel Zapletal přednesli společně návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje finanční podporu 30 % z ceny telnického kroje z řad 

místních občanů. Tímto se ruší předchozí usnesení Zastupitelstva obce Telnice o podpoře 

při pořízení telnických krojů. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 5 z 11 

 

7. Různé 

7.1. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyvěšení záměrů na pronájem obecních pozemků 
p.č. 3605/6 o výměře 883 m2), orná půda a p.č. 3762 (4249 m2), orná půda, v k.ú. Telnice u 
Brna.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměrů na pronájem obecních pozemků 
p.č. 3605/6 o výměře 883 m2), orná půda a p.č. 3762 (4249 m2), orná půda, v k.ú. Telnice 
u Brna a úkol místostarostovi záměry vyvěsit na úřední desce OÚ Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyvěšení záměrů na prodej obecních pozemků p.č. 
674 (278 m2), 677 (229 m2), 681 (156 m2), 685 (111 m2) a 689 (103 m2) v k.ú. Telnice u 
Brna vzniklých dělením dle GP č. 1188-48/2021. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměrů na prodej obecních pozemků p.č. 
674 (278 m2), 677 (229 m2), 681 (156 m2), 685 (111 m2) a 689 (103 m2) v k.ú. Telnice u 
Brna vzniklých dělením dle GP č. 1188-48/2021 a úkol místostarostovi záměry vyvěsit na 
úřední desce OÚ Telnice. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo vyvěšení záměrů na prodej obecních pozemků p.č. 
693 (67 m2), 694 (23 m2) a 695 (207 m2) v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyvěšení záměrů na prodej obecních pozemků p.č. 
693 (67 m2), 694 (23 m2) a 695 (207 m2) v k.ú. Telnice u Brna a úkol místostarostovi 
záměry vyvěsit na úřední desce OÚ Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.4. Starosta obce předal slovo panu ing. Zdeňkovi Oprchalovi, který seznámil zastupitele 
s průběhem přípravy regulačního plánu v lokalitě Podsazeničky a navrhl další postup svých 
aktivit při jednání s vlastníky pozemků v této lokalitě. Zastupitelé po diskuzi vyzvali pana 
Oprchala, aby připravil nabídku projekčních a právních služeb a přípravu studie, která upraví 
rozložení jednotlivých soukromých pozemků a veřejných ploch v této lokalitě. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace pana ing. Zdeňka Oprchala o 
přípravě regulačního plánu v lokalitě Podsazeničky. 

 

7.5. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 03A.0527-
00046 a 03A.0527-00047 s ČEPS, a.s. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 12: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 6 z 11 

 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dvě Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 
03A.0527-00046 a 03A.0527-00047 s ČEPS, a.s. (IČ: 25702556) ve věci obecního pozemku: 
3605/6  v k.ú. Telnice u Brna. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce projednalo návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení a právu věcného 
břemene s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení a právu 
věcného břemene s panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že starosta obce je oprávněn tuto smlouvu 
podepsat až ve chvíli, kdy pan xxxxxxx předloží podepsaný smluvní dokument o budoucím 
vlastnictví této části vodovodního řadu v prospěch Města Újezd u Brna (IČ: 00282740). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.7. Starosta obce přivítal zástupce společnosti Ekodoma s.r.o., který zastupitelům prezentoval 
provedenou bezplatnou kontrolu aktuálního stavu oken a dveří v obecních budovách a 
navrhnul zastupitelům jejich pozáruční servis. Zvolenou variantu doporučil zástupce 
dodavatele jako nezbytnou pro zachování správné funkčnosti a maximální úspoře energií. 
Ředitel školy se dotázal na možné řešení náhrady opotřebovaných částí dveří či oken: pokud 
to na místě bude třeba, bude se tato problematika řešit individuálně.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provedení pozáručního servisu oken a dveří pro 
obecní budovy OÚ, ZŠ a 2x MŠ od společnosti Ekodoma s.r.o. (07508786) za cenu: 
50 787,50 Kč bez DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

V 20:58 opustil jednání zastupitelstva obce člen zastupitelstva obce Jan Vybíral, od této chvíle 
bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 

 
7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o dotaci z rozpočtu obce Telnice typu B na 

akci Tennessee Challenge Cup 2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice typu B na 
akci Tennessee Challenge Cup 2022 ve výši 5 000 Kč panu xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a příslušnou Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Telnice. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno.  
 

7.9. Zastupitelstvo obce projednalo Protokol o předání a převzetí informačního billboardu od 
České republiky – Státního pozemkového úřadu. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 7 z 11 

 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Protokol o předání a převzetí informačního 
billboardu od České republiky – Státního pozemkového úřadu (IČ: 01312774), který je 
umístěný na pozemku p.č. 32 v k.ú. Telnice u Brna a přijímá jej v hodnotě 14 825 Kč vč. 
DPH do svého majetku. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.10. Starosta obce přivítal zástupce společnosti VIVO connection pana Mordu a pana Uhera a 
předal jim slovo. Pan Morda zastupitelům popsal jaké práce na přípravě projektu optiky v 
Telnici již zrealizovali a jaké práce mají rozpracované. Pavel Zapletal konstatoval, že za celou 
dobu trvání Dohody o spolupráci nebyli schopni připojit ani jeden dům a argument, že by 
byli schopni v nejbližších měsících připojit zhruba 140 domů není dostatečný, když 
k ostatním domům není dokončena projektová dokumentace. Pavel Zapletal se přikláněl 
původně k variantě ukončení spolupráce. Dodavatel popsal důvody svého zprodlení a žádal 
o pochopení své situace. Starosta obce shrnul dvě možnosti dalšího postupu: buď jednání o 
nějaké formě další spolupráce nebo ukončení. Ačkoliv Dohoda o promínkách výstavby 
nebyla ze strany dodavatele naplněna (termín dokončení: 31. 12. 2021), zastupitelé se 
nakonec rozhodli svolat poradu na 10. srpna v 16:30 hod. s tím, že obě strany budou hledat 
možné řešení další spolupráce, to však stále nevylučuje ukončení stávající smlouvy.  Starosta 
pozval všechny přítomné zastupitele, které tato problematika zajímá, aby se tohoto setkání 
zúčastnili. Zástupci společnosti Vivo connection s navrženým termínem souhlasili. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci, že se uskuteční setkání 10.8. 
v 16:30 v zasedací místnosti OÚ. 

 
7.11. Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí doporučení časopisu dTest k projednání návrhu 

Nařízení, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží a poskytování služeb v 
energetických odvětvích. Zastupitelé schválili úkol místostarostovi obce projednat tento 
návrh s dozorem MVČR a připravit finální verzi k projednání na příštím zasedání ZO. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí doporučení časopisu dTest k návrhu Nařízení, 
kterým se zakazují některé formy prodeje zboží a poskytování služeb v energetických 
odvětvích. Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol místostarostovi obce projednat 
tento návrh s dozorem MVČR a připravit finalizované znění nařízení pro příští zasedání 
ZO. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.12. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku společnosti Techtex, s.r.o. na dodávku nové UV 
folie. Vladimír Blaženka informoval zastupitele o aktuálním stavu plachty, která je silně 
opotřebovaná (roztrhaná) a prakticky v havarijním stavu.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Techtex, s.r.o. (IČ: 25927329) 
na dodávku nové UV folie pro přetlakovou halu v Telnici v ceně 132 058 Kč bez DPH vč. 
dopravy. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 8 z 11 

 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.13. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti Kontejnery Brno, s.r.o. na 
pořízení 6 metrového lodního kontejneru. Zastupitelé se seznámili se čtyřmi předloženými 
nabídkami a přiklonili se k variantě repasovaného konterneru, který by měl být schopen 
vydržet delší dobu bez nezbytných oprav. Vladimír Blaženka upozornil, že kontejner je třeba 
pořídit především pro uskladnění bublinkové folie, která se už delší čas musí přenášet do 
garáže obecního úřadu a zbytečně se tak opotřebovává, navíc na obci zabírá spoustu místa. 
Pro případnou realizaci bude nezbytné provést přípravu stání a zajistit dopravu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Kontejnery Brno, s.r.o. 
(07577265) na pořízení 6 metrového lodního kontejneru pro uskladnění přetlakové 
sportovní haly v ceně: 75 000 bez DPH + dopravní náklady. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pracovní čety OÚ Telnice a nabídku paní 
Renáty Rumpové (IČ: 49412663) na pořízení sekačky STIGA ZT 5132T 2F1020821/S17. 
Důvodem pro zakoupení je vyšší rychlost této sekačky, zkrácení času sečení a zajistění 
dostatečné strojové kapacity pro údržbu veřejného prostranství. Zastupitelé se seznámili se 
třemi nabídkami, přičemž si vybrali tu cenově nejvýhodnější, navíc ji má jako jediný 
dodavatel skladem.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost pracovní čety OÚ Telnice a schvaluje nabídku 
paní Renáty Rumpové (IČ: 49412663) na pořízení sekačky STIGA ZT 5132T 2F1020821/S17 
s motorem Kawasaki za cenu 194 990 Kč vč. DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.15. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí finančního daru ve výši 30 000 Kč Orlu 
jednotě Telnice a příslušnou darovací smlouvu. Podnět na mimořádný dar v této výši vznesl 
Pavel Zapletal v souvislosti s mimořádnými náklady na ubytování ukrajinských rodin na 
Orlovně. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30 000 Kč Orlu 
jednotě Telnice (49461141) a příslušnou darovací smlouvu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.16. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč 
Římskokatolické farnosti Telnice a příslušnou darovací smlouvu. Podnět na mimořádný dar 
v této výši vznesl Pavel Zapletal v souvislosti s mimořádnými náklady na provoz ukrajinské 
školy v prostorách fary. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 22: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 9 z 11 

 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč 
Římskokatolické farnosti Telnice (IČ: 65266234) a příslušnou darovací smlouvu. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

7.17. Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí provedou inventuru dlouhodobého hmotného 
majetku a drobného dlouhodobého hmotného majetku obce a projednalo vyřazení 
jednotlivých položek z důvodu technické opotřebovanosti formou likvidace dle přiloženého 
seznamu k 21. červenci 2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyřazení dlouhodobého hmotného majetku a 
drobného dlouhodobého hmotného majetku z důvodu technické opotřebovanosti 
formou likvidace dle přiloženého seznamu k 21. červenci 2022. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Smlouvy o umístění reklamního banneru se 
společností VIMIXA, a.s., který bude viset na sokolovně při Folklorním dnu. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o umístění reklamního banneru se 
společností VIMIXA, a.s. (IČ: 26224836). 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.19. Místostarosta obce informoval zastupitele obce Telnice o stavu realizace projektu 
Prodloužení ulice Lány. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci místostarosty obce o stavu realizace 
projektu Prodloužení ulice Lány. 

 

7.20. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku společnosti ENORM, a.s. na dodávku a 
instalaci dvou kusů sloupů veřejného osvětlení s LED svítidly pro prodloužení ulice Lány. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti ENORM, a.s. (IČ: 25549871) na 
dodávku a instalaci dvou kusů sloupů veřejného osvětlení s LED svítidly pro prodloužení 
ulice Lány za cenu 79 863 Kč bez DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
 
 

7.21. Starosta obce informoval zastupitele o letních pracích pracovní čety na veřejném 
prostranství a v obecních budovách. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o letních pracích 
pracovní čety na veřejném prostranství a v obecních budovách. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 10 z 11 

 

7.22. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo výši nákladů na rekonstrukci vodního kola na Zlatém 
potoce. Zastupitelé poděkovali Vladimírovi Blaženkovi za celou organizaci okolo 
rekonstrukce vodního kola na Zlatém potoce.  

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje náklady na rekonstrukci vodního kola na Zlatém 
potoku, které dosáhly celkové výše: 37 566,35 Kč vč. DPH. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

7.23. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Rozpočtové opatření č. 4-2022. 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4-2022. 

  Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.24. Starosta obce poděkoval všem, co se podíleli na telnických hodech (18.-20. 6.), na posezení 
u CM Aleše Smutného (18. 6.) a na Filmovém létu (16. a 17. 6.). 

7.25. Starosta obce pozval na nohejbalový turnaj Tennessee cup XIII (13. a 14. 8.), na sběr 
pneumatik a stavební sutě (6., 10. a 13. srpna.), na koncert Vlasty Redla (26.8.) a na Folklorní 
den (27.8.). 

7.26. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice s návrhem předběžného termínu příštího 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 11. srpna 2022 od 18 hodin a 13. září 2022 od 17 
hodin v zasedací místnosti OÚ Telnice. Starosta obce navrhnul uspořádat na posledním 
zasedání Zastupitelstva obce Telnice slavnostní večeři a dotázal se ostatních zastupitelů, 
v které telnické restauraci by chtěli povečeřet. Bohumila Hrazdírová preferuje restauraci na 
orlovně, protože cítí potřebu dát příležitost také této restauraci. Vladimír Blaženka se 
domnívá, že by večeře mohla proběhnout v Restauraci U Seňora, kde se také doposud ještě 
nekonala. Zastupitelé zatím nerozhodli o místě konání, avšak požádali Bohumilu 
Hrazdírovou, aby zjistila časové možnosti v orelské restauraci.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžném 
termínu příštího zasedání Zastupitelstva obce Telnice – 11. srpna 2022 od 18 hodin a 13. 
září 2022 od 17 hodin v zasedací místnosti OÚ Telnice. 

 

7.27. Starosta uvedl bod programu „Diskuze“ a vyzval přítomné zastupitele, aby se případně do 
vyhlášené diskuze přihlásili. Nikdo z přítomných se do diskuze nepřihlásil. 

 
Na závěr zasedání starosta obce poděkoval všem přítomným za účast. Zasedání 
zastupitelstva obce bylo ukončeno v 21:43 hod. V průběhu zasedání bylo přítomno 10 členů 
zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).  
 

 

Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.41/22 ČJ: TEL-899/2022-DuJ 

21. 7. 2022  PID: DO5I3OP0HU9Q 

Stránka 11 z 11 

 

 
Ověřovatelé:  Lenka Sobotková ........................................................................................ 
 
 

Leona Bímová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


